
令和 3年 8月 19日 

お客さま各位 

 

振込手数料の改定について 

 

 長野信用金庫は、令和 3年 10月 4日（月）から、信用金庫内国為替制度運営費が新設されること

を踏まえ、振込手数料の改定をいたしますので、下記のとおりお知らせいたします。 

 当金庫では、今後もお客さまにご満足いただけるよう一層のサービス向上に努めてまいります。 

 

記 

 

1. 改定日 

令和 3年 10月 4日（月） 

 

2. 改定内容 

他行あて振込手数料の引下げ 

 

※ しんきんテレホンバンキング、しんきん FAX振込サービス、データ伝送、しんきんテレサービス、 

フロッピーディスク、磁気テープ、しんきんモバイルバンキング（iモード端末用）によるお振込み 

 

以上 

改定前 改定後 改定幅

5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上

インターネットバンキング
（個人のお客さま向け）

他行あて 220円 330円 165円 275円 ▲55円 ▲55円

インターネットバンキング
（法人のお客さま向け）

機械ご利用※

自動送金 他行あて 550円 770円 495円 660円 ▲55円 ▲110円

▲55円 ▲110円

お取扱区分

440円 660円 385円 550円他行あて



 

振込手数料の改定について 

1. 改定日    令和 3年 10月 4日（月） 

2. 改定内容 

 
【ご参考】 改定後の振込手数料一覧 

   

改定前 改定後 改定幅

5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上 5万円未満 5万円以上

インターネットバンキング

（個人のお客さま向け）
他行あて 220円 330円 165円 275円 ▲55円 ▲55円

インターネットバンキング

（法人のお客さま向け）

機械ご利用※1

自動送金 他行あて 550円 770円 495円 660円 ▲55円 ▲110円

▲55円 ▲110円

お取扱区分

他行あて 440円 660円 385円 550円

5万円未満 5万円以上

110円 330円

660円 880円

110円 220円

440円 660円

無料 無料

無料 無料

110円 220円

165円 275円

無料 無料

385円 550円

無料 無料

385円 550円

110円 220円

495円 660円

110円 330円

440円

他行あて（電信・文書）

お取扱区分

窓口

同一店内あて

当金庫本支店および

県内信用金庫あて　※2
220円

ATM

同一店内あて

当金庫本支店および

県内信用金庫あて　※2
110円 330円

他行あて

インターネットバンキング

（個人のお客さま向け）

同一店内あて

当金庫本支店あて

県内信用金庫あて　※2

他行あて

機械ご利用※1

同一店内あて

当金庫本支店および

県内信用金庫あて　※2

インターネットバンキング

（法人のお客さま向け）

同一店内あて

他行あて

当金庫本支店および

県内信用金庫あて　※2

110円 330円

他行あて

自動送金

同一店内あて

当金庫本支店および

県内信用金庫あて　※2
220円 440円

他行あて

（振込み 1件あたり・消費税込） 

※2 県内信用金庫はアルプス中央信用金庫・飯田信用金庫・上田信用金庫・諏訪信用金庫・松本信用金庫あてのお振込みの場合 

※1 機械ご利用は、「しんきんテレホンバンキング」・「しんきんＦＡＸ振込サービス」・「データ伝送」・「しんきんテレサービス」 

   「フロッピーディスク」・「磁気テープ」・「しんきんモバイルバンキング（i モード端末用）」によるお振込みの場合 

（振込み 1件あたり・消費税込） 


